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В классе B акцент на активное вовлечение способствовал более глубокому пониманию 
понятий НОК и НОД и созданию более живой атмосферы на уроках. 

2. Уровень мотивации: 
Учащиеся класса A часто испытывали недостаток интереса к теме из-за однообразия методов 

обучения. 
Учащиеся класса B проявляли высокий уровень мотивации благодаря разнообразным 

формам работы и игровым элементам. 
3. Оценка и обратная связь: 

В классе A оценка знаний происходила через традиционные тесты, что создавало давление и 
стресс у учеников. 

В классе B использовался более гибкий подход к оцениванию, включая обсуждения и 
презентации, что позволяло учитывать разные способы демонстрации знаний. 

4. Результаты обучения: 
В классе A результаты были стабильными, но не всегда высокими. Ученики испытывали 

трудности в понимании понятий НОК и НОД. 
В классе B результаты были значительно выше, а ученики проявляли большую готовность к 

дальнейшему обучению и более глубокому пониманию тем. 
Выводы: Анализ показал, что традиционные методы обучения имеют свои достоинства, 

однако интерактивные подходы продемонстрировали явные преимущества в плане вовлеченности и 
мотивации учеников. Интеграция различных методов могла бы создать более эффективную 
образовательную среду, способствующую лучшему усвоению материала и развитию критического 
мышления у учащихся в контексте темы НОК и НОД натуральных чисел. 

Заключение. Переход к интерактивным методам в преподавании математики открывает 
новые горизонты для образовательного процесса, делая его более ориентированным на практику и 
доступным. Использование как традиционных, так и интерактивных методов позволяет 
оптимизировать обучение и раскрыть потенциал каждого ученика. Подход, сочетающий лекции, 
проекты, цифровые инструменты и групповую работу, может стать ключом к эффективному и 
увлекательному обучению математике, способствуя успешному освоению знаний и развитию 
необходимых навыков. 

Совмещение традиционных и интерактивных подходов — это оптимальный путь к 
формированию у школьников прочных знаний и интереса к математике, что имеет решающее 
значение для их дальнейшего профессионального и личностного развития. 
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Аңдатпа 
Біздің өміріміздің түрлі аспектілерінде стереометриялық принциптер мен заңдылықтар байқалады: 
ғимараттардың архитекторлық шешімдерінен бастап, күнделікті заттардың пішіндеріне дейін. 
Математикалық сауаттылық аясында стереометрияның оқытылуы оқушылардың кеңістіктік ойлау 
қабілетін дамытуда, оқушылардың аналитикалық жане логикалық дағдыларын қалыптастыруда 
маңызды рөл атқарады. Математикалық сауаттылық – бұл күрделі әлемде саналы шешім қабылдау 
үшін қажетті қабілет, ал стереометрия болса осы қабілетті дамытуға арналған ерекше құрал. Бұл 
мақалада стереометрияның оқушылардың кеңістіктік ойлауын жетілдірудегі рөлі және оны 
математикалық сауаттылық пәнінде оқытудың тиімді әдіс-тәсілдері қарастырылады.  
Түйінді сөздер: математикалық сауаттылық, стереометрия, үшөлшемді кеңістік, пішін, әдіс-тәсіл. 

 
Аннотация 

Стереометрические принципы и законы соблюдаются в различных аспектах нашей жизни: от 
архитектурных решений зданий до форм предметов быта. В рамках математической грамотности 
обучение стереометрии играет важную роль в развитии способности учащихся к пространственному 
мышлению, формировании аналитических и логических навыков учащихся. Математическая 
грамотность — необходимая способность принимать обоснованные решения в сложном мире, а 
стереометрия — уникальный инструмент для развития этой способности. В данной статье 
рассматривается роль стереометрии в совершенствовании пространственного мышления учащихся и 
эффективные методы обучения ему в предмете математической грамотности. 
Ключевые слова: математическая грамотность, стереометрия, трехмерное пространство, форма, 
метод. 

Аbstract 
Stereometric principles and laws are observed in various aspects of our life: from architectural decisions of 
buildings to forms of everyday objects. As part of teaching mathematical literacy, stereometry plays an 
important role in the development of students' ability to spatial thinking, formation of analytical and logical 
skills of students. Mathematical literacy is a necessary ability to make reasonable decisions in a complex 
world, and stereometry is a unique tool for developing this ability. In this article, the role of stereometry in 
improving students' spatial thinking and effective methods of teaching it in the subject of mathematical 
literacy are considered. 
Key¬words: mathematical literacy, stereometry, three-dimensional space, form, method. 

 
Күнделікті жұмыстан үйге бара жатқанда, бізді қоршаған әлемнің құрылымы жайлы ойланып 

көрдіңіз бе? Бізді қоршаған әлем көзге көрінбейтін стереометрия заңдылықтарымен өрнектелген 
күрделі құрылым екенін байқамасақ та, оның дәлелдері әр басқан қадамымызда кездеседі: 
ғимараттардың дизайнында, биік қабырғалар, сәулетті күмбездер, автокөліктер, смартфонымыздың 
құрылымында, күйбең тіршілікпен көңіл аудармайтын үйдегі қолданатын ыдыстарға дейін 
айналамыздағы сан түрлі пішіндерде стереометрия сырлары жасырынғандай. Бұл пәнді оқыту – тек 
математикалық формулаларды жаттау емес, қоршаған әлемді түсінудің кілті болып табылады. 
Стереометрия – жай ғана математикалық есептер емес, кеңістік пен уақытты үйлестіретін ғылым.  

Алайда, бұл пәннің сыры тек кеңістіктегі үшөлшемді пішіндерде емес, математикалық 
сауаттылықтың негізі ретінде оқушылардың логикалық және аналитикалық ойлау қабілетінде жатыр. 
Стереометрия бөлімі математикалық сауаттылықтың маңызды бөлімі болып табылады, себебі ол 
оқушыларды тек формулалармен таныстырып қана қоймай, олардың аналитикалық дағдыларын 
шыңдайды. Математикалық сауаттылықта стереометрия бөлімін оқытудың қандай ерекшеліктері бар? 
Оқушылардың кеңістіктіктік ойлауына әсері қандай? Осы мақалада математикалық сауаттылықтың 
аясында стереометрия бөлімін оқытудың ерекшеліктері , әдіс-тәсілдері, оның оқушылардың кеңістіктік 
ойлауына әсері, және білім беру жүйесінде практикалық қолдану аспектілерін жан-жақты 
қарастырамыз.  

Ең алдымен,математикалық сауаттылық – функционалды сауаттылықтың бір түрі екенін атап 
өту қажет. Функционалдық сауаттылыққа 21 ғасырда аса назар аударылады, өйткені ол «адамның 
қолданбалы білім негізінде өмір мен қызметтің әртүрлі салаларындағы стандартты өмірлік 
мәселелерді шешу қабілеті» болып табылады. Оның бір түрі – математикалық сауаттылық. 

"Математикалық сауаттылық" тіркесі 1991 жылы PISA зерттеуінде халықаралық тестілеу 
аясында пайда болды.  Математикалық сауаттылық - математиканың әлемдегі рөлін анықтау және 

түсіну, әртүрлі формада берілген сандық ақпараттарды оқу, талдау, түсіндіріп беру, дұрыс негізделген 
математикалық пайымдаулар айту, есептерді шығарудың тиімді тәсілдерін табу, орындау, өзін-өзі тексеру, 
өмірмен байланыстыру. Жалпы сөзбен айтқанда, математикалық білімді өмірлік жағдаяттарда кездесетін 

түрлі мәселелерді шешуде еркін қолдану. Алайда, орта мектеп бағдарламасында Мемлекеттік 
сынақтардағы (ҰБТ) кездесетін математикалық сауаттылық тапсырмалары ішінара кіріктірілмегенімен 
олар жүйелі түрде ерекше обьект ретінде қарастырылып , оқытылмайды [2, 56 б]. 

Математикалық сауаттылық – бұл күрделі әлемде саналы шешім қабылдау үшін қажетті 
қабілет, ал стереометрия болса осы қабілетті дамытуға арналған ерекше құрал. Стереометрия (ежелгі 
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грек тілінен στερεός, “stereos” – “қатты, көлемдік, кеңістік” және μετρέω, “metreo” – “мен өлшеймін”) – 
геометрияның кеңістіктегі фигуралардың қасиеттері зерттелетін бөлімі. Кеңістіктегі негізгі (ең 
қарапайым) фигуралар нүктелер, түзулер және жазықтықтар болып табылады. Стереометрияда 
сызықтардың салыстырмалы орналасуының жаңа түрі пайда болады: қиылысатын сызықтар. Бұл 
стереометрия мен планиметрия арасындағы бірнеше маңызды айырмашылықтардың бірі, өйткені көп 
жағдайда стереометриядағы мәселелер планиметриялық заңдар орындалатын әртүрлі 
жазықтықтарды қарастыру арқылы шешіледі.  

Бұл бөлімді планиметриямен шатастырмау керек, өйткені планиметрияда жазықтықтағы 
фигуралардың қасиеттері (жазық фигуралардың қасиеттері), ал стереометрияда - кеңістіктегі 
фигуралардың қасиеттері (кеңістіктік фигуралардың қасиеттері) зерттеледі. Стереометрия тарауын 
оқыту барысында алгебра/геометрия тарауларынан көптеген келесідей ерекшеліктер бар:  

Оқушылар тапсырманың шартын есту арқылы қабылдайды. Әрине, егер әр     партада осы 
тапсырма шарты бар оқулық болса, оқушы тез оқу және түсіну дағдыларын меңгереді. Бірақ егер 
мұғалім тапсырманың шартын өзі бергісі келсе, онда оны сындарлы түрде ұсыну сабақтың барысын 
едәуір жылдамдатады.   

Мысалы, МС түзуі ABSD тіктөртбұрышының жазықтығына перпендикуляр. М нүктесінен 
тіктөртбұрыштың басқа төбелеріне дейінгі қашықтық 6м, 7м және 9м. МС сегментінің 
ұзындығын табыңыз. Сабақта оқушыға шартты оқудың орнына: “ABSD квадратының суретін салыңыз. 
Оның жазықтығына МС перпендикуляр сызыңыз. М және D, М және А, М және В нүктелерін түзу 
сызықтармен қосыңыз”. Әр уақытта емес, бірақ белгілі бір жағдайларда тапсырманың шартын осылай 
беру сабақтың барысын едәуір тездетеді, әрі эмпирикалық есту арқылы қабылдауды үйренеді. 

Оқушылар тақтада және дәптерде сурет салуда қиындықтарға тап болуы мүмкін, яғни 
кеңістіктегі үшөлшемді фигураны елестету қиындығы. Көп есептерде стереометриялық сызбаны 
мүлдем жасамау жеткілікті. Бұл әсіресе 11-сынып әдістемесіне қатысты.  

Мысалы, Қыры 4 м куб тәрізді ыдыстың 
1

8
 су құйылған. Ыдыстың бос бөлігінің көлемін 

табыңыз. [6. 69б] 

Шешуі:  Куб көлемін табамыз 43м3 = 64м3  

              Су кубтың   
1

8
   бөлігіне ғана құйылғандықтан, бос бөлігі   

7

8
 болады, яғни  

               64 ∙
7

8
 = 8 ∙ 7 = 56м3  

Мысалы, Егер дөңгелек пен сфераның радиустары тең болса, төмендегі кестені 
пайдаланып екі бағанды салыстырыңыз. 

1-кесте. Салыстыру кестесі 

M N 

Дөңгелек ауданы Сфераның ауданы  

 

Шешуі: Дөңгелектің ауданы  S = πR2  , ал сфераның ауданы S = 4πR2. Онда 4M = N. 
 
Сабақ барысын сыныпта бар интерактивті тақталарды немесе 3Д макеттерді  қолдану арқылы 

едәуір жеделдетуге болады, оларға текше, тетраэдр және т .б. алдын-ала жазылған (өшірілмейтін) 
суреттер бар. Интерактивті тақтада көптеген геометриялық денелердің жақсы орындалған 
сызбаларын (көлеңкелері бар түрлі-түсті сызбалар емес, жай ғана қаңқасы бар сызбалар) көрсету 
пайдалы. Және қазіргі таңда көптеген қосымшалар арқылы кеңістіктегі фигуралар жайлы түсінік 
қалыптастыру үшін фигураларды 3Д форматта, әр жағынан қарағандағы көрінісін көрсетсек болады. 

Сондай қосымшалардың бірі – GeoGebra.(1-2 сурет). Бұл қосымшаны дұрыс қолданған 
жағдайда  -  анимация құру арқылы кеңістіктегі үшөлшемді фигуралардың құрылымдарын, қасиеттерін 
және жазбасын түсінуге өте тиімді бола алады. [GeoGebra.org сайты] 

  
1-сурет. GeoGebra қосымшасында үшөлшемді фигура тұрғызу 
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2-сурет. Қосымшада фигураның жазбасын көрсету 

 
Енді осы жазбаның негізінде жұмыс жасасақ болады. 
Мысалы,  Жазбасы берілген фигура болатын төмендегі нұсқалардың қайсысы? 
 

 
3-сурет. Куб жазбасы 

 
 Жазбасын көрсете отыра, кез-келген фигураға контекст есептер берсек болады. 
Мысалы,  Суретте үш түрлі түспен боялған (қарама-қарсы жақтары бірдей түс) , қырының ұзындығы 
12 болатын текше, бірдей кішкентай текшелерге бөлінген (өлшемдері 2х2х2) [6, 87б] 
 

1. Үлкен текшенің толық бетінің ауданын табыңыз 
Шешуі: Т.б.а формуласына саламыз: 6а2 = 6 ∙ 122 = 6 ∙ 144 = 864 см2 

a) 856 
b) 864 
c) 912 
d) 1728 
e) 1024 

2. Үлкен текшенің көлемін табыңыз 

            Шешуі : Көлем форм-на саламыз а3 = 123 = 1728см3 
a) 856 
b) 864 
c) 912 
d) 1728 
e) 1024 

3. Кішкентай текшенің диагональдық қимасының 
ауданын табыңыз 

a) 2√2 

b) 3√2 

c) 4√2 

d) 5√2 

e) 6√2 
 

4-сурет. 6х6 өлшемді Куб 
 

4. Екі жағы боялған кішкентай текшелердің (қызыл және сары) санын көрсетіңіз 
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Шешуі: Екі жағы боялғандар бізде қырлары, бірақ төбелері кірмейді, себебі олардың 3 жағы 
боялған. Ендеше есептейміз: 4х4 = 16 
a) 16 
b) 8 
c) 10 
d) 20 
e) 24 

5. Үлкен текшені көлемінің кішкентай текшенің көлеміне қатнасын көрсетіңіз 

Шешуі: Үлкен текше көлемі  𝑉Ү = 𝑎3 = 123,ал кішкентай текшенің көлемі  𝑉𝑘 = 𝑎3 = 23. Ендеше, 

екеуінің қатынасын аламыз 
𝑉Ү

𝑉к
=

123

23
= (

12

2
)
3

= 63 = 216   

a) 216 
b) 108 
c) 224 
d) 156 
e) 132 

 
Сондай – ақ, стереометрияда кез – келген үшөлшемді пішіні бар заттармен контекст есептер құрсақ 
болады. Сол контекстің бірі ретінде – Киіз үйді алғым келді. Контекст есептерде – Атауы, анықтамасы, 
суреті және есеп шарты болады. [4. 84б] 
 
                          5-сурет. Киіз үй                                      6-сурет. Киіз үйдің жартылай жазбасы 

 
7-сурет. Киіз үй құрылымы 

 

 
 
Киіз үй 
Киіз үй - қазақ халқының бір шегесіз жиналып, бір шегесіз құрылатын, қыста жылы, жазда салқын, 
көшіп-қонуға ыңғайлы тұрмыстық үй. Киіз үй – мал баққан көшпелі халықтардың қысы – жазы 
отыратын өте қолайлы және төзімді баспанасы. Ол тез құрылып, тез жиналады. Көлеміне және 
сыртқы кейпіне қарай әр түрлі болып келеді. Көшпенділердің киіз үйі — тарихымыздағы ең алғашқы 
сәулеттік құрылыс. Киіз үйдің іші қыста жылы, жазда салқын.  
 

1. Киіз үйдің төменгі бөлігін цилиндр тәріздес геометриялық фигура ретінде қарастыруға болады. 
Киіз үйдің табан димаетрі 4м, ал кереге бөлігінің ұзындығы 1м 60см болса, цилиндр көлемін 
табыңыз? 

a) 640𝜋 см3 
b) 64 𝜋 см3 

https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D3%A9%D1%88%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D1%96%D0%BB%D0%B5%D1%80
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c) 12,8 𝜋 см3 
d) 6,4 𝜋 см3 
e) 128 𝜋 см3 

2. Киіз үйдің жоғарғы бөлігі – қиық конус. Уықтарының ұзындығы 2 м болып келеді және қиын конус 
тәріздес бөлігінің табан диаметрлері 4м және 1м, көлемін табыңыз? 

a) 
7√7

8
𝜋м3 

b) 
13√7

24
𝜋м3 

c) 
8√7

7
𝜋м3 

d) 
5√7

8
𝜋м3 

e) 5𝜋м3 
3. Киіз үйдің жоғарғы бөлігі – қиық конус. Уықтарының ұзындығы 2 м болып келеді және қиын конус 

тәріздес бөлігінің табан диаметрлері 4м және 1м, сол бөліктің биіктігін тап? 

a) 
√7

3
𝜋м 

b) 
√7

5
𝜋м 

c) 
√7

2
𝜋м 

d) 1,75м 
e) 17,5м 

4. Киіз үйдің жоғарғы бөлігі – қиық конус. Уықтарының ұзындығы 2 м болып келеді және қиын конус 
тәріздес бөлігінің табан диаметрлері 4м және 1м, сол бөліктің биіктігін тап? 
a) 10𝜋м2 
b) 10𝜋см2 
c) 5𝜋м2 
d) 5,5𝜋м2 
e) 5𝜋см2 

Стереометрияны  өмірлік  контекстінде біріктіру оқушылардың сыни ойлауын қалыптастырады, 
аналитикалық Дағдылар мен негізделген шешімдер қабылдау қабілетін дамытуға ықпал етеді. Бұл 
олардың математикалық сауаттылығын ғана жақсартып  қоймайды, сонымен қатар функционалдық 
сауаттылық барған сайын маңызды болып келе жатқан қазіргі қоғамдағы табысты өмірге дайындайды. 
Осылайша, мектептегі стереометрия саласын зерттеу тек теориялық материалды игеруге ғана емес, 
сонымен қатар күнделікті өмірге қажетті дағдыларды дамытуға бағытталуы керек, бұл сайып келгенде 
математиканы және оның әр адамның өміріндегі маңыздылығын тереңірек түсінуге әкеледі. 
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